
СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

(третий созыв)

от 22.03.2018

Р Е Ш Е Н И Е

пос. Новопокровский
№ 159

О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского 
поселения Новонокровского района от 6 ноября 2014 года № 11

«О земельном налоге»

В целях приведения в соответствии с нормами действующего 
законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 
года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и отдельные законодательные акта Российской 
Федерации», руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 26 Устава 
Покровского сельского поселения Новонокровского района. Совет Покровского 
сельского поселения Новонокровского района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Покровского сельского"* поселения 
Новонокровского района от 6 ноября 2014 года № 11 «О земельном налоге» 
следуюш;ие изменения:

1.1. Пункт 4 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить для налогоплательщиков - организаций срок подачи

документов, подтверждающих возникновение (утрату) права на применение 
льгот - один раз в год, вместе с подачей налоговой декларации, а в случае 
утраты статуса в течение 30 дней со дня утраты».

1.2. Пункт 6. решения изложить в следующей редакции:
«6. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые 

льготы представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о 
предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в срок до 1 
ноября текущего налогового периода».

2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2018 года.

Глава
Покровского сельского поселения 
Новонокровского района В.В.Сидоров


